

BODA Ejendomme A/S

Egegårdsvej 20, 5260 Odense S

CVR-nr. 12 26 00 08

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 29. maj 2019

Dan Svenningsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 31. december 2018	7
Balance 31. december 2018	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	BODA Ejendomme A/S Egegårdsvej 20 5260 Odense S Telefon: 61469220 Hjemmeside: www.bodaejendomme.dk CVR-nr.: 12 26 00 08 Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 31. december 2018 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Martin Johan Justesen, formand Dan Svenningsen Dirch Svenningsen
Direktion	Dan Svenningsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejnings- og investeringsvirksomhed.

Udlejningsvirksomheden er koncentreret om udlejning af ejendomme til bolig og erhverv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 10.716.272, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 61.251.084.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og regnskabspraksis til dagsværdi.

Målemetoden er baseret på et forventet afkast af investeringen, hvorfor metoden er forbundet med en vis usikkerhed. I den udstrækning at markedsrenten, investors afkastkrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, påvirkes ejendommenes værdi.

Det er ledelsens opfattelse, at den foretagne måling af selskabets investeringsejendomme er udtryk for den aktuelle markedsværdi.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. juli 2017 - 31. december 2018

	Note	2017/18 (18 mdr.) kr.	2016/17 (12 mdr.) t.kr.
Bruttofortjeneste		16.071.786	11.733
Personaleomkostninger	1	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		16.071.786	11.733
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-13.411	-32
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		16.058.375	11.701
Værdireguleringer af investeringsejendomme		4.187.799	4.279
Resultat før finansielle poster		20.246.174	15.980
Finansielle indtægter	2	335.874	322
Finansielle omkostninger	3	-6.522.609	-5.350
Resultat før skat		14.059.439	10.952
Skat af årets resultat	4	-3.343.167	-2.339
Årets resultat		10.716.272	8.613
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		10.716.272	8.613
		10.716.272	8.613

Balance 31. december 2018

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme	5	303.448.333	301.411
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	77.781	54
Materielle anlægsaktiver		303.526.114	301.465
Andre tilgodehavender		7.000	43
Finansielle anlægsaktiver		7.000	43
Anlægsaktiver i alt		303.533.114	301.508
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		780.197	314
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		430.364	10.361
Andre tilgodehavender		559.593	364
Periodeafgrænsningsposter		453.283	0
Tilgodehavender		2.223.437	11.039
Likvide beholdninger		82.468	4.705
Omsætningsaktiver i alt		2.305.905	15.744
Aktiver i alt		305.839.019	317.252

Balance 31. december 2018

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.152.000	3.152
Overført resultat		58.099.084	47.383
Egenkapital	7	61.251.084	50.535
Hensættelse til udskudt skat		11.168.650	10.202
Hensatte forpligtelser i alt		11.168.650	10.202
Gæld til realkreditinstitutter		217.698.145	233.759
Langfristede gældsforpligtelser	8	217.698.145	233.759
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	3.799.785	5.442
Kreditinstitutter		164.472	390
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.062.858	1.486
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.424
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	666
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.376.210	2.127
Anden gæld		2.126.069	876
Deposita		5.191.746	5.345
Kortfristede gældsforpligtelser		15.721.140	22.756
Gældsforpligtelser i alt		233.419.285	256.515
Passiver i alt		305.839.019	317.252
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	3.152.000	47.382.812	50.534.812
Årets resultat	0	10.716.272	10.716.272
Egenkapital 31. december	3.152.000	58.099.084	61.251.084

Noter

	2017/18 (18 mdr.) <u>kr.</u>	2016/17 (12 mdr.) <u>t.kr.</u>
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	215.892	123
Andre finansielle indtægter	<u>119.982</u>	<u>199</u>
	<u>335.874</u>	<u>322</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	29.243	5
Andre finansielle omkostninger	<u>6.493.366</u>	<u>5.345</u>
	<u>6.522.609</u>	<u>5.350</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.376.210	2.127
Årets udskudte skat	<u>966.957</u>	<u>212</u>
	<u>3.343.167</u>	<u>2.339</u>

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris 1. juli	262.924.353
Tilgang i årets løb	14.911.745
Afgang i årets løb	<u>-16.731.675</u>
Kostpris 31. december	<u>261.104.423</u>
Værdireguleringer 1. juli	38.485.548
Årets værdireguleringer	6.369.615
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>-2.511.253</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>42.343.910</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>303.448.333</u></u>

Noter

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets investeringsejendomme består af 27 ejendomme hvoraf 8.699 kvm er klassificeret som erhvervslejemål og 16.366 kvm som boliglejemål. Investeringsejendommene er beliggende i Odense, Svendborg, Rudkøbing, Kolding og København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastskrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Odense 4,5%
- Boligejendomme beliggende i Svendborg 5,5% - 6,00%
- Erhvervslejemål beliggende i Svendborg 5,75% - 7,00%
- Boligejendomme beliggende i Rudkøbing 7,5%
- Erhvervslejemål beliggende i Rudkøbing 7,5%
- Boligejendomme beliggende i Faaborg 6,00%
- Boligejendomme beliggende i Kolding 5,00%
- Boligejendomme beliggende i København Centrum 3,5%

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 5,09% pr. 31.12.2018 (5,21% pr. 30.06.2017)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den derefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed forbundet med måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	4,59	5,09	5,59
Dagsværdi	337.247.791	303.448.332	275.910.937
Ændring i dagsværdi	33.799.459	0	-27.537.395

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>
Kostpris 1. juli	431.727
Tilgang i årets løb	<u>37.125</u>
Kostpris 31. december	<u>468.852</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	377.660
Årets afskrivninger	<u>13.411</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>391.071</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>77.781</u></u>

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af aktier à nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli	3.152.000	3.152.000	3.152.000	3.000.000	3.000.000
Tilgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>152.000</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital	<u><u>3.152.000</u></u>	<u><u>3.152.000</u></u>	<u><u>3.152.000</u></u>	<u><u>3.152.000</u></u>	<u><u>3.000.000</u></u>

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	239.200.912	221.497.930	3.799.785	196.425.571
	239.200.912	221.497.930	3.799.785	196.425.571

9 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet kaution for koncernselskabers prioritetsgæld for nominal t.kr.143.667. Samlet restgæld udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 141.508.

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fællesmomstilsvar.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 221.498, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 303.448.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 3.470 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 2.395 til sikkerhed for bankgæld, t.kr. 575 til sikkerhed for ejerforeningers ejerpantebreve for t.kr. 500 er i selskabets egen besiddelse.
